
        Highness Solutions Inc．．．．    
        6FYOSHIDA    ELEKUTORONIKUSUBIRU 3-1-7HIGASHISYUKUGOU UTSUNOMIYACITY,TOCHIGI 321-0968,JAPAN 

        PHONE# 028-908-1147 FAX#028-636-8481 

 

Internet Explorer の脆弱性により、リモートでコードが実行される問題

（2014/04/28）による Kj-1 への影響について 

お客様各位                                         ２０１４年５月１日                  

                        ハイネスソリューションズ株式会社ハイネスソリューションズ株式会社ハイネスソリューションズ株式会社ハイネスソリューションズ株式会社    

拝啓 貴社益々ご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

また、平素は弊社製品を御愛顧いただきまして誠にありがとうございます。首題の件につ

いて下記の通りご案内申し上げます。 

 

■先般、マイクロソフト社より 4 月 28 日、「Internet Explorer の脆弱性により、リモー

トでコードが実行される」というセキュリティ警告が発表されております。 

Kj-1 をご利用のお客様におかれましては、Kj-1 の動作環境が InternetExplorer を前提

としていることから、注意を喚起するとともに、弊社として推奨する対策についてご連

絡致します。 

 

■推奨案 

 ・Kj-1 サーバーのコンソール画面上での InternetExplorer を用いた社外サイトへの 

アクセスを禁止してください。 

社外サイトへアクセスがどうしても必要な場合、GoogleChrome、FireFox 等の 

最新の他ブラウザをインストールした上で利用してください。 

  ・Kj-1 サーバー上でのウィルス対策ソフトを最新の定義ファイルに更新した上で 

   全体スキャンを実施し、ウィルス等への感染がないことを再確認してください。 

  ・Kj-1 利用者のクライアント上でウィルス対策ソフトを最新の定義ファイルに 

更新した上で全体スキャンを実施し、ウィルス等への感染がないことを 

再確認してください。 

・Kj-1 利用者のクライアント上での InternetExplorer の使用を Kj-1（及び 

貴社イントラネット内）の利用に限定し、社外サイトへアクセスへの 

接続には、GoogleChrome、FireFox 等の最新の他ブラウザをインストールした 

上で利用してください。 

   



■諸事情により上記推奨案をとれない場合 

 ・貴社セキュリティ管理者とご相談の上、マイクロソフト社から提示されている 

対処案の適用をご検討ください。 

 

■今後の弊社としての対応について 

 ・マイクロソフト社より当該問題に対する修正パッチの配布を確認し次第、 

弊社としても検証を行い、Kj-1 動作への影響の有無を確認し、必要に応じ 

プログラム修正等を行わせて頂きます。 

 

＜本書に関する問い合わせ先＞ 

ハイネスソリューションズ株式会社 

ＴＥＬ ０２８－９０８－１１４７ 

ＦＡＸ ０２８－６３６－８４８１ 

E-Mail hines@kj-hns.com 


